Начальнику

ИФНС России по г.___________________
от __________________________

__________________________

_________________________________________
Исходящий № ________ от ____________                                    (наименование организации, ИНН, КПП,

адрес места нахождения,  контактный телефон.

Фамилия, имя, отчество физического лица,

адрес места жительства,

 данные паспорта, контактный телефон)

заявление
             Прошу выдать справку о состоянии расчётов по налогам, сборам,  взносам  по состоянию   на _________________________________________

  (указать дату)

Способ получения:

· лично (с указанием контактного телефона, для организаций - Ф.И.О. представителя организации),

· почтовым отправлением (для организаций с указанием фактического адреса организации).

Справка необходима для ______________________________________________

         (указать место предоставления справки)

Подпись физического лица,

для организации – подпись руководителя (представителя), расшифровка подписи с указанием фамилии, имени, отчества, печать организации)

Справка представляется в течение пяти рабочих дней со дня поступления запроса налогоплательщика (его представителя) в инспекцию ФНС России. В случае если налогоплательщик не получил справку лично в течение 5-ти рабочих дней, подготовленная справка направляется почтовым отправлением.

При подаче запроса на справку о состоянии расчетов по налогам, пеням и штрафам, а также при получении справки  у налогоплательщика (его представителя) должны быть документы, удостоверяющие личность и подтверждающие соответствующее полномочие (доверенность).